ORIGINAL ASSINADO
Profa. Dra. TAISSA DE SOUZA CANAES

Coordenadora do Curso de Bacharelado em Engenharia Agronômica
Portaria 1.500 publicada no DOU de 11/08/2017

Zootecnista, M.Sc., D.Sc., Post-Doctor
PUBLICAÇÃO Nº 26/2017                                                                                                          Bom Jesus da Lapa, 10 de novembro de 2017

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

BR 349 - Km 14 – Zona Rural - Caixa Postal 34 - CEP: 47600.000 - Bom Jesus da Lapa – BA
PARECER SOBRE REQUERIMENTOS DISCENTES

PUBLICAÇÃO Nº 26/2017

A Coordenadora do Curso Bacharelado em Engenharia Agronômica do IF Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa, no uso de suas atribuições, torna público o
Parecer dos requerimentos entregues à Secretaria de Registros Acadêmicos:

ENTRADA Nº
REQ. REQUERENTE CURSO

TURM

A
MÓDULO

/
TURNO

OBJETO DO
REQUERIMENTO

DATA E/OU
DISCIPLINA DESTINO PARECER

19/10/17 1122-2017 Reinaldo Moreira dos Santos
Eng.

Agronom.
2017.2

1°
semestre

Justificativa de faltas
17/10 a

 18/10/2017
Coord. Curso

Deferido segundo Art. 97. Parágrafo
único da Organização didática.

23/10/17 1133-2017
Evanio Ricardo de Oliveira

Alves
Eng.

Agronom.
2016.2

3º
semestre

Justificativa de faltas
20/10 a

 21/10/2017
Coord. Curso

Deferido segundo Art. 97. Parágrafo
único da Organização didática.

23/10/17 1136-2017 Micaely Leite de Almeida
Eng.

Agronom.
2017.2

1º
semestre

Justificativa de faltas
18/10 a

 21/10/2017
Coord. Curso

Deferido segundo Art. 97. Parágrafo
único da Organização didática.

24/10/17 1143-2017 Lilia Alves de Almeida
Eng.

Agronom.
2016.2

3º
Semestre

Justificativa de faltas 21/10/17 Coord. Curso
Indeferido segundo Art. 97. Parágrafo

único da Organização didática.

ORIGINAL ASSINADO
Profa. Dra. TAISSA DE SOUZA CANAES

Coordenadora do Curso de Bacharelado em Engenharia Agronômica
Portaria 1.500 publicada no DOU de 11/08/2017

Zootecnista, M.Sc., D.Sc., Post-Doctor
PUBLICAÇÃO Nº 26/2017                                                                                                          Bom Jesus da Lapa, 10 de novembro de 2017

24/10/17 1144-2017 Amanda de Almeida Oliveira
Eng.

Agronom.
2017.2

1º
Semestre

Justificativa de faltas 23/10/17 Coord. Curso
Deferido segundo Art. 97. Parágrafo

único da Organização didática.

24/10/17 1148-2017 Shirlei Costa Santos
Eng.

Agronom.
2016.2

3º
Semestre

Justificativa de faltas 23/10/17 Coord. Curso
Deferido segundo Art. 97. Parágrafo

único da Organização didática.

25/10/17 1149-2017/ Leandro Damasceno Xavier
Eng.

Agronom.
2016.2

3º
Semestre

Justificativa de faltas
24/10/2017 a
26/10/2017

Coord. Curso
Deferido segundo Art. 97. Parágrafo

único da Organização didática.

25/10/17 1154-2017 Shirlei Costa Santos
Eng.

Agronom.
2016.2

3º
semestre

Justificativa de faltas 25/10/17 Coord. Curso
Indeferido segundo Art. 97. Parágrafo

único da Organização didática.

30/10/17 1164-2017 Camila de Oliveira Alves
Eng.

Agronom.
2015.2

5º
semestre

Justificativa de faltas
23/10/2017 a
27/10/2017

Coord. Curso
Deferido segundo Art. 97. Parágrafo

único da Organização didática.

30/10/17 1168-2017 Dyvanclyff Ferandes Carvalho
Eng.

Agronom.
2016.2

3º
semestre

Justificativa de faltas
24/10/2017 a
26/10/2017

Coord. Curso
Indeferido segundo Art. 97. Parágrafo

único da Organização didática.

30/10/17 1170-2017 Aparecida Rocha Santos
Eng.

Agronom.
2016.2

3º
semestre

Justificativa de faltas
23/10/2017 a
27/10/2017

Coord. Curso
Deferido segundo Art. 97. Parágrafo

único da Organização didática.

31/10/17 1205-2017
Andresa dos Santos

Gonçalves
Eng.

Agronom.
2017.2

1º
semestre

Desistência de Curso 2017.2 Coord. Curso
Deferido conforme Artigo 24 da

Organização Didática da Educação
Superior.

31/10/17 1206-2017
Hemily Carla de Oliveira

Purificação Ribeiro
Eng.

Agronom.
2017.1

3º
semestre

Justificativa de faltas 30/10/17 Coord. Curso
Deferido segundo Art. 97. Parágrafo

único da Organização didática.

31/10/17 1207-2017 Ernandes dos Santos Souza Eng. 2016.2 3º  Justificativa de faltas 25/10/2017 a Coord. Curso Deferido segundo Art. 97. Parágrafo

ORIGINAL ASSINADO
Profa. Dra. TAISSA DE SOUZA CANAES

Coordenadora do Curso de Bacharelado em Engenharia Agronômica
Portaria 1.500 publicada no DOU de 11/08/2017

Zootecnista, M.Sc., D.Sc., Post-Doctor
PUBLICAÇÃO Nº 26/2017                                                                                                          Bom Jesus da Lapa, 10 de novembro de 2017

31/10/17 1208-2017
Edjane Alves de Araujo da

Silva
Eng.

Agronom.
2016.2

3º
semestre

Justificativa de faltas
23/10/2017 A
30/10/2017

Coord. Curso
Deferido segundo Art. 97. Parágrafo

único da Organização didática.

31/10/17 1209-2017 Dara dos Santos França
Eng.

Agronom.
2015.2

5°
semestre

Justificativa de faltas
23/10/2017 a
27/10/2017

Coord. Curso
Deferido segundo Art. 97. Parágrafo

único da Organização didática.

31/10/17 1210-2017 Ana Paula Moura Salves
Eng.

Agronom.
2015.2

5º
semestre

Justificativa de faltas
23/10/2017 a
27/10/2017

Coord. Curso
Deferido segundo Art. 97. Parágrafo

único da Organização didática.

31/10/17 1212-2017 Fábio Novais Barbosa
Eng.

Agronom.
2017.2

1°
semestre

Justificativa de faltas 30/10/17 Coord. Curso
Deferido segundo Art. 97. Parágrafo

único da Organização didática.

31/10/17 1216-2017 Joas Ferreira de Souza
Eng.

Agronom.
2016.2

3º
semestre

Justificativa de faltas
23/10/2017 a
17/10/2017

Coord. Curso
Deferido segundo Art. 97. Parágrafo

único da Organização didática.

03/11/17 1222-2017 Celiane Dias Sá Teles
Eng.

Agronom.
2016.2

3º
semestre

Justificativa de faltas 30/10/2017. Coord. Curso
Deferido segundo Art. 97. Parágrafo

único da Organização didática.

06/10/17 1226-2017 Solange Ferreira dos Anjos
Eng.

Agronom.
2015.2

3º
semestre

Justificativa de faltas
23/10/2017
26/10/2017

Coord. Curso
Deferido segundo Art. 97. Parágrafo

único da Organização didática.

06/11/17 1227-2017 Fabiana Maranha da Silva
Eng.

Agronom.
2015.2

3º
semestre

Justificativa de faltas
23/10/2017
26/10/2017

Coord. Curso
Deferido segundo Art. 97. Parágrafo

único da Organização didática.

06/11/17 1228-2017 Itana Domingues Boa-Sorte
Eng.

Agronom.
2015.2

3º
semestre

Justificativa de faltas
23/10/2017
26/10/2017

Coord. Curso
Deferido segundo Art. 97. Parágrafo

único da Organização didática.